ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ЭКОНОМИКЕ
Ленина пл., д. 6, г. Томск, 634050, тел. (382 2) 510-564, факс (382 2) 510-526

E-mail: pr-antonov@tomsk.gov.ru, http://www.tomsk.gov.ru, телеграф Томск-50

ОКПО 44239015, ОГРН 1027000918218, ИНН/КПП 7017069388/701701001

   №

Главам муниципальных районов и

городских округов Томской области

(по списку)

на №    от

О размещении информационных

материалов

Уважаемые коллеги!

В целях снижения административной нагрузки на хозяйствующие субъекты

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора),

муниципального контроля» (далее -  постановление № 336) установлены ограничения на

проведение в 2022 году контрольных (надзорных) мероприятий.

Минэкономразвития России совместно с Генеральной Прокуратурой Российской

Федерации на постоянной основе осуществляется мониторинг исполнения положений

постановления № 336 и о фактах выявленных нарушений его положений на региональном

или муниципальном уровнях направляется информация в Правительство Российской

Федерации для принятия мер реагирования.

Минэкономразвития России  создана электронная почта:

proverki.net@economy.gov.ru. для направления обращения (жалоб) представителями бизнес

– объединения, а также физических лиц при нарушении моратория контрольными

(надзорными) органами.

Учитывая изложенное, в соответствии с поручением заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации Д.Ю. Григоренко прошу Вас обеспечить размещение на

официальном сайте контрольного органа информационных материалов о введенном

моратории, а также о возможностях представителей бизнес-объединения, а также

физических лиц для подачи жалобы на действия контрольных органов.

Рекомендуемый материал для размещения на информационных ресурсах прилагаю к

настоящему письму.

Информацию о размещении соответствующих материалов с указанием гиперссылки

прошу направить в Департамент экономики Администрации Томской области до

08.06.2022, а также на эл. почту: averchenkoov@tomsk.gov.ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

 А.А. Антонов

Панова Татьяна Владимировна

+7 (382 2) 512 599

panovatv@tomsk.gov.ru

https://t.me/minec_russia
mailto:proverki.net@economy.gov.ru